

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.01.25.01



OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo da CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.01.25.01 e a ADJUDICAÇÃO dos vencedores, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referida a chamada pública, **HOMOLOGA E ADJUDICA** o resultado da chamada em favor dos seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração e seguindo os critérios de seleção dos beneficiários:

FORNECEDOR INDIVIDUAL

Nº	PRODUTOR	PRODUTO	UND.	Unt. R\$	QUANT.	Anual R\$	CPF
01	JOSÉ LOPES BASTOS	BOLO DE LARANJA	KG	R\$ 13,00	200	R\$ 2.600,00	946.097.563-15
		BOLO DE CENOURA	KG	R\$ 13,00	200	R\$ 2.600,00	
		BOLO SIMPLES	KG	R\$ 13,00	200	R\$ 2.600,00	
		PÃO HOT DOG	PCT	R\$ 5,50	800	R\$ 4.400,00	
02	MARCIANA PEREIRA DA CONCEIÇÃO	BOLO DE LARANJA	KG	R\$ 13,00	300	R\$ 3.900,00	017.967.243-60
		BOLO DE FOFO	KG	R\$ 13,00	300	R\$ 3.900,00	
		BOLO SIMPLES	KG	R\$ 13,00	300	R\$ 3.900,00	
03	FRANCISCA ADELAIDE DE SOUSA DA SILVA	BOLO DE LARANJA	KG	R\$ 13,00	300	R\$ 3.900,00	041.159.283-10
		BOLO DE CENOURA	KG	R\$ 13,00	300	R\$ 3.900,00	
		BOLO FOFO	KG	R\$ 13,00	300	R\$ 3.900,00	

COOPERATIVA:

Nº	PRODUTOR	PRODUTO	UND.	Unt. R\$	Qnt.	Anual R\$	CNPJ
01	COOPDEST COOPERATIVA	ABOBORA-produto de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes isentas de enfermidades, material terroso, sem danos	KG	R\$ 3.50	1.500	R\$ 5.250,00	04.604.578/0001-08



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

DE						
AGRICULTURA PRODUTORES E EMPREENDEDOR ES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA	físicos e mecânicos oriundos de manuseio ou de transporte, de colheita recente.					PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO PAG. 266
	ALFACE – Produto de 1ª qualidade, coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio ou de transporte, de colheita recente. Embalado saco transparente.	Maço 200g	R\$ 2.62	1.500	R\$ 3.930,00	
	BATATA DOCE -Rosada, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser grande.	KG	R\$ 3,50	1.500	R\$ 5.250,00	
	BANANA PRATA – Produto, semi maturada, uniforme no tamanho e na cor, com polpa íntegra e firme, isenta fungos, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos ou qualquer outro tipo de substâncias que alterem suas características, sem danos mecânicos.	UNID ADE	R\$ 0.35	30.000	R\$ 10.500,00	
	CHEIRO VERDE -Fresco, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades e umidade externa anormal, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio ou transporte, isenta de sujidades, parasitas e larvas Extra, molhos pequenos de 200g e embalado	Moer 200g	R\$ 2.00	3.000	R\$ 6.000,00	
	MACAXEIRA - Apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme.	KG	R\$ 3.50	1.500	R\$ 5.250,00	
	MAMÃO -Fresco, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades e umidade externa anormal, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio ou transporte, isenta de sujidades.	KG	R\$ 3.30	1.500	R\$ 4.950,00	
	PIMENTÃO -Fresco, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades e umidade externa anormal, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio ou transporte, isenta de sujidades, parasitas e lavar embalado. Contendo 1 kg do produto.	KG	R\$ 4.80	1.000	R\$ 4.800,00	
	TOMATE -Fresco, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades e umidade externa anormal, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio ou transporte, isenta de sujidades, parasitas e larva embalado. Contendo 1 kg do produto.	KG	R\$ 5.00	1.000	R\$ 5.000,00	
10	FEIJÃO DE CORDA -Fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades e umidade externa anormal, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio ou transporte, isenta de sujidades, parasitas e larva embalado. Contendo 1 kg do produto.	KG	R\$ 8.00	1.000	R\$ 8.000,00	
	BOLO DE CENOURA -Bolo de cenoura em embalagem de 1 kg as especificações expressa na embalagem, apresentar etiqueta de identificação do produto data de validade e fabricação, nome	KG	R\$ 13.00	1.500	R\$ 1.500	

me



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SEM EFEITO

		do fornecedor e telefone. As informações dos ingredientes usados para produção do bolo.					PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO PAG. 267
		BOLO SIMPLES FOFO – Bolo sabor variado em embalagem de 1 kg as especificações expressa na embalagem, apresentar etiqueta de identificação do produto data de validade e fabricação, nome do fornecedor e telefone .As informações dos ingrediente usado para produção do bolo.	KG	R\$ 13.00	1.500	R\$ 1.500	
		BOLO DE LARANJA -Bolo sabor laranja embalagem de 1 kg as especificações expressa na embalagem, apresentar etiqueta de identificação do produto data de validade e fabricação, nome do fornecedor e telefone. As informações dos ingredientes usados para produção do bolo	KG	R\$ 13.00	1.500	R\$ 1.500	
		PÃO HOT DOG – Pacote com 10 unidades as especificações expressa na embalagem, apresentar etiqueta de identificação do produto data de validade e fabricação, nome do fornecedor e telefone. As informações dos ingredientes usados para produção do bolo.	PACT	R\$ 5.50	3.000	R\$ 3.000	
		CARNE DE CAPRINO CORTADO EM PEDAÇOS DO LOMBO, DO PERNIL, DO PESCOÇO, DA COSTELINHA E DA PALETA. O produto deverá ser fatiado com serra elétrica, em pedaços de aproximadamente 05 centímetros em embalagens de 1 kg. Especificações impressas na própria embalagem inviolada. Não deve haver cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. Procedente de abatedouro com inspeção sanitária. Produto deve ser transportado em caminhão refrigerado e bem higienizado, conservando temperatura inferior a -12°C no ato de entrega, conforme pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar. EXTRA; PRODUTO SUJEITO A DEVOLUÇÃO DE ACORDO COM A QUALIDADE. Apresentar o selo de inspeção(SIM) e laudo sanitário no momento da entrega do produto no setor de alimentação escolar.	KG	R\$ 20.00	1.000	R\$ 20.000,00	
		CARNE DE CARNEIRO CORTADO EM PEDAÇOS DO LOMBO, DO PERNIL, DO PESCOÇO, DA COSTELINHA E DA PALETA. O produto deverá ser fatiado com serra elétrica, em pedaços de aproximadamente 05 centímetros em embalagens de 1 kg. Especificações impressas na própria embalagem inviolada. Não deve haver cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. Procedente de abatedouro com inspeção sanitária. Produto deve ser transportado em caminhão refrigerado e bem higienizado, conservando temperatura inferior a -12°C no ato de entrega, conforme pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar. EXTRA; PRODUTO SUJEITO A DEVOLUÇÃO DE ACORDO COM A QUALIDADE. Apresentar o selo de inspeção(SIM) e laudo sanitário no momento da entrega do produto no setor de alimentação escolar.	KG	R\$ 20.00	1.000	R\$ 20.000,00	

me

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

	FRANGO ABATIDO TIPO GRANJA - Produto em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano e embalado e etiquetado com data do abate do frango e as informação da origem do produto. Apresentar o selo de inspeção(SIM) e laudo sanitário no momento da entrega do produto no setor de alimentação escolar.	Kg	R\$ 10.80	1.500	R\$ 16.200,00	268	
	FRANGO ABATIDO TIPO CAIPIRÃO - Produto em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano e embalado e etiquetado com data do abate do frango e as informação da origem do produto. Apresentar o selo de inspeção (SIM) e laudo sanitário no momento da entrega do produto no setor de alimentação escolar.	Kg	R\$ 14.50	1.500	R\$ 21.750,00		
	CARNE BOVINA MOÍDA - Produto em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano e embalado e etiquetado com data do abate do frango e as informação da origem do produto. Apresentar o selo de inspeção(SIM) e laudo sanitário no momento da entrega do produto no setor de alimentação escolar. Apresentar o selo de inspeção(SIM) e laudo sanitário no momento da entrega do produto no setor de alimentação escolar.	KG	R\$ 21.00	1.500	R\$ 31.500,00		

Antonina do Norte/CE, 07 de Abril de 2021.

Arabella Pereira Roseno
Arabella Pereira Roseno

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação